نمی‌دانستیم چه چیزی باید با خود برداریم. هیچ چیز دربارهی چگونگی مسافرت به من نگفتند. اگر شمارش معکوس کنیم، می‌توانیم بفهمیم این روز تاریخی چه روزی است. ما ساعت ۴ صبح روز ۵ ژانویه ۱۹۸۳ / ۱۶ دی ۱۳۶۱ به پاریس وارد شدیم. ۵ روز در راه بودیم و ۱۳ روز در استانبول ماندیم؛ یعنی ما روز ۱۸ دسامبر ۱۹۸۲ یا ۲۸ آذر ۱۳۶۱ به راه افتادیم. باقر هم شب رسید. قرار بود با هم سوار اتوبوس شویم و به تبریز برویم. از وقتی که باقر در خانه را زد تا وقتی وارد خانه شد، چند دقیقه‌ای طول کشید. با همسرش در داخل ماشین بودند. دقیقی طولانی با او خداحافظی می‌کرد. دلم از این می‌سوخت که من کسی را ندانستم که با او خداحافظی کنم.